

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 1/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JAIR DA SILVA RIBEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 2/2019
b) Licitação Nr.: 2/2019-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 07/03/2019
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA E DE FORMA PARCELADA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS, PELO PERÍODO DE 12 MESES, COM ENTREGA PARCELADA CONFORME AUTORIZAÇÕES DE FORNECIMENTO E CRONOGRAMA DE ENTREGA FORNECIDO PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES. A RELAÇÃO DOS ITENS ESTÁ DESCRITA NO ANEXO I DO PRESENTE EDITAL.

g) Fornecedores e Itens Vencedores: (em Reais R\$)

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

AGN FRIOS LTDA (12308)

71 REQUEIJÃO CREMOSO - EMBALAGEM DE 200 G - Marca: Vigor	UN	400,00	0,0000	4,35	1.740,00
79 QUEIJO MUSSARELA, FATIADO EM LÂMINAS. UND C/ 150 G - Marca: Garcia	UN	1.900,00	0,0000	4,10	7.790,00
80 QUEIJO PARMESÃO RALADO, EMBALAGEM C/ 100G - Marca: Vigor	UN	800,00	0,0000	6,00	4.800,00
81 IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, BANDEJA COM 6 UNIDADES. - Marca: Vigor	UN	3.000,00	0,0000	3,65	10.950,00
88 APRESUNTADO FATIADO EM EMBALAGEM ENTRE 150G Á 200G. - Marca: Lactofrios	UN	1.900,00	0,0000	3,05	5.795,00
89 HAMBÚRGUER DE FRANGO CAIXA COM 36 UNIDADES. - Marca: Brasa Burguer	CX	50,00	0,0000	27,00	1.350,00
90 MORTADELA DE FRANGO, EMBALAGEM A VÁCUO CONTENDO 400G. - Marca: Perdigão	UN	50,00	0,0000	5,50	275,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREI ROGERIO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2019 - PR

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 2/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AGN FRIOS LTDA (12308)

91	SALSICHA TIPO HOT-DOG, EMBALAGEM À VACUO CONTENDO 500G. - Marca: Nat	UN	100,00	0,0000	6,80	680,00
93	CARNE BOVINA, PATINHO PICADO, EMBALAGEM DE 1 KG. - Marca: Friprando	KG	1.000,00	0,0000	21,60	21.600,00
94	CARNE DE FRANGO, COXA E SOBRECOXA, EMBALAGEM C/ 1 KG. - Marca: Mister Frango	KG	1.000,00	0,0000	5,90	5.900,00
95	CARNE DE FRANGO, COXINHA DA ASA., EMBALAGEM C/ 1 KG. - Marca: Mais Frango	KG	1.000,00	0,0000	10,50	10.500,00
96	CARNE DE FRANGO, FILEZINHO (SASSAMI), EMBALAGEM C/ 1 KG - Marca: Mais Frango	KG	1.000,00	0,0000	10,20	10.200,00
97	CARNE DE FRANGO, MIÚDOS DE FRANGO (CORÇÃO), EMBALEM C/ 1 KG - Marca: Perdigão	KG	800,00	0,0000	17,70	14.160,00
98	CARNE DE FRANGO, MIÚDOS DE FRANGO (FÍGADO), EMBALAGEM C/ 1KG - Marca: Agrodanieli	KG	400,00	0,0000	4,00	1.600,00
100	CARNE SUÍNA, BISTECA, EMBALAGEM C/ 1 KG. - Marca: Friprando	KG	1.000,00	0,0000	11,30	11.300,00
152	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EMBALAGEM DE 500G. - Marca: Vigor	UN	200,00	0,0000	4,50	900,00
153	MARGARINA CREMOSA SEM SAL, EMBALAGEM DE 500G. - Marca: Vigor	UN	300,00	0,0000	4,50	1.350,00
162	ERVILHA EM CONSERVA, EMBALAGEM LATA OU SACHÊ CONTENDO 200 G. - Marca: Fugini	UN	100,00	0,0000	1,45	145,00
163	MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM EM LATA OU SACHÊ, - 200 G - Marca: Fugini	UN	150,00	0,0000	1,45	217,50
176	OLEO DE SOJA, REFINADO, C/ 900 ML. - Marca: Coamo	UN	500,00	0,0000	3,30	1.650,00
Total do Fornecedor:						112.902,50

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

101	CANJICA DE MILHO BRANCA TIPO 1. EMB. PLÁSTICA C/ 500G - Marca: DAJU	PCT	220,00	0,0000	2,42	532,40
110	AÇÚCAR MASCADO EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 01 KG - Marca: BELA	KG	400,00	0,0000	15,50	6.200,00
126	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 KG. - Marca: PANFACIL	UN	100,00	0,0000	4,16	416,00
132	TRIGO PARA KIBE, EMBALAGEM CONTENDO 500G. - Marca: CAROL	PCT	100,00	0,0000	4,80	480,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 3/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTD (11803)

148	MACARRÃO ESPAGUETE INTEGRAL, PCT - PLÁSTICA CONTENDO 500 G. - Marca: DALLAS	UN	200,00	0,0000	4,48	896,00
180	CANELA-DA-CHINA EM PÓ. - Marca: BELA	UN	200,00	0,0000	2,90	580,00
Total do Fornecedor:						9.104,40

CATARINENSE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - ME (12178)

104	QUIRERA DE MILHO, EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: DALLA	PCT	350,00	0,0000	2,15	752,50
117	LENTILHA, CLASSE: GRAUDA, TIPO 1, EMBALAGEM DE 500 G. - Marca: DAJU	UN	300,00	0,0000	6,70	2.010,00
122	CEREAL MATINAL DE MILHO - PCT 500 G - Marca: ALCAFOODS	UN	250,00	0,0000	10,00	2.500,00
129	FARINHA DE MILHO AMARELA, BIJU - PCT 1 KG - Marca: IPANEMA	PCT	50,00	0,0000	4,90	245,00
138	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM CONTENDO 2 KG. - Marca: CÉDRO	PCT	300,00	0,0000	4,60	1.380,00
154	LEITE DE SOJA, EMBALAGEM DE 1 LITRO - Marca: ADES	LT	200,00	0,0000	6,45	1.290,00
186	CHÁ DE CAMOMILA, CAIXA COM APROX. 10G E 10 SACHÊS. - Marca: DA CHINA	CX	600,00	0,0000	2,95	1.770,00
191	CHÁ MISTO SABOR MORANGO, CAIXA COM APROX. 10G A 15G E 10 SAC - Marca: DA CHINA	CX	600,00	0,0000	4,70	2.820,00
195	SUCO DE PÊSSEGO CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: IMBIARA	UN	500,00	0,0000	6,90	3.450,00
Total do Fornecedor:						16.217,50

COOPERATIVA DE PRODUCAO AGROINDUSTRIAL FAMILIAR DE (12448)

53	MEL DE ABELHA, NÃO DEVE ESTAR CRISTALIZADO, EMBALAGEM 500 G. - Marca: MENDONÇA	UN	100,00	0,0000	19,49	1.949,00
Total do Fornecedor:						1.949,00

ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME (748)

62	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAM CRAKER - PCT 400G - Marca: UAU	UN	500,00	0,0000	4,10	2.050,00
108	SAL REFINADO, IODADO, DE BOA QUALIDADE CONTENDO 1 KG. - Marca: MARFIM	KG	200,00	0,0000	2,00	400,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 4/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME (748)

113	SAGU EMBALAGEM 500G - Marca: BIGZITO	UN	220,00	0,0000	5,90	1.298,00
116	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, EMBALADO A VÁCUO 500G - Marca: CABOCLO	PCT	600,00	0,0000	9,00	5.400,00
118	AMENDOIM. - Marca: BIGZITO	UN	200,00	0,0000	4,88	976,00
119	COCO RALADO - PCT 100 G - Marca: DUCOCO	UN	150,00	0,0000	4,20	630,00
125	FARINHA DE MILHO MÉDIA, PCT DE 1 KG. - Marca: SILOTE	UN	300,00	0,0000	2,99	897,00
128	FARINHA DE MILHO BRANCA, BIJU, PCT 1 KG 1 - Marca: AGRIQUEL	UN	50,00	0,0000	4,90	245,00
133	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 1 KG. - Marca: LORENZ	CX	200,00	0,0000	8,90	1.780,00
134	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 1 KG. - Marca: OLINDA	PCT	220,00	0,0000	9,00	1.980,00
135	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 500G. - Marca: OLINDA	PCT	220,00	0,0000	4,90	1.078,00
136	FERMENTO BIOLÓGICO SECO, EMBALAGEM IMPERMEÁVEL DE 125G. - Marca: ROYAL	PCT	50,00	0,0000	3,90	195,00
137	MILHO PARA PIPOCA, TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. - Marca: BIGZITOS	PCT	100,00	0,0000	2,50	250,00
139	MINGAU DE ARROZ, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL. - Marca: VITALON	UN	50,00	0,0000	7,20	360,00
140	MINGAU DE MILHO, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL - Marca: VITALON	UN	50,00	0,0000	7,20	360,00
155	GELATINA EM PÓ, SABOR TUTI-FRUTI, EMABALAGEM DE 30G. - Marca: NEILAR	UN	500,00	0,0000	1,00	500,00
156	GELATINA EM PÓ, SABOR LIMÃO, EMABALAGEM DE 30G. - Marca: NEILAR	UN	500,00	0,0000	1,00	500,00
157	GELATINA EM PÓ, SABOR MORANGO, EMABALAGEM DE 30G. - Marca: NEILAR	UN	500,00	0,0000	1,00	500,00
165	MOLHO DE MOSTARDA AMARELA, FRASCO CONTENDO 200G. - Marca: KONSUMO	UN	100,00	0,0000	3,00	300,00
166	MOLHO DE SOJA (SHOYU), GARRAFA C/ 500 ML - Marca: MITSUWA	UN	30,00	0,0000	12,68	380,40
168	EXTRATO DE TOMATE, LATA CONTENDO 340G. - Marca: DAJUDA	UN	200,00	0,0000	3,90	780,00
169	ATUM SÓLIDO EM ÓLEO, COMESTÍVEL, LATA PESANDO 170G. - Marca: GOMS DE CESTA	UN	1.000,00	0,0000	6,00	6.000,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 5/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ELZA CLEMENTINA SOLAGNA HAAG -ME (748)

182	DOCE DE MORANGO CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: DOCEL	UN	150,00	0,0000	4,90	735,00
183	DOCE DE UVA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: DOCEL	UN	150,00	0,0000	4,90	735,00
184	DOCE DE ABÓBORA COM COCO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: DOCEL	UN	150,00	0,0000	4,90	735,00
185	DOCE DE GOIABA CREMOSO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: DOCEL	UN	150,00	0,0000	4,90	735,00
187	CHÁ MATE TOSTADO NATURAL, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACHÊS. - Marca: MATE LEAO	CX	450,00	0,0000	4,50	2.025,00
188	CHÁ MATE TOSTADO SABOR CANELA, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SAC - Marca: MATE LEAO	CX	450,00	0,0000	4,50	2.025,00
189	CHÁ MATE TOSTADO SABOR LIMÃO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SACH - Marca: MATE LEAO	CX	450,00	0,0000	4,50	2.025,00
190	CHÁ MATE TOSTADO SABOR PÊSSEGO, CAIXA COM APROX. 40G E 25 SA - Marca: MATE LEAO	CX	450,00	0,0000	4,50	2.025,00
Total do Fornecedor:						37.899,40

PIZZA.COM EIRELI - ME (12309)

4	AGRIÃO APROXIMADAMENTE 0,3 KG CADA. - Marca: PIZZ@.COM	UNI	200,00	0,0000	2,00	400,00
5	AIPIM TIPO BRANCA/AMARELA - Marca: PIZZ@.COM	KG	250,00	0,0000	4,99	1.247,50
6	ALHO IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO 6. - Marca: PIZZ@.COM	KG	60,00	0,0000	10,00	600,00
7	BANANA PRATA EM PENCAS COM APROXIMADAMENTE 6 UNIDADES - Marca: PIZZ@.COM	KG	3.000,00	0,0000	2,45	7.350,00
10	BETERRABA, IN NATURA. - Marca: PIZZ@.COM	KG	600,00	0,0000	2,38	1.428,00
11	CAQUI FUYU UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 100 G CADA. - Marca: PIZZ@.COM	KG	950,00	0,0000	4,30	4.085,00
18	LARANJA PÊRA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE DE 140 G CADA - Marca: PIZZ@.COM	KG	3.100,00	0,0000	2,24	6.944,00
20	MAÇÃ GALA. - Marca: PIZZ@.COM	KG	1.000,00	0,0000	4,00	4.000,00
21	MAÇÃ FUJI. - Marca: PIZZ@.COM	KG	2.280,00	0,0000	3,99	9.097,20
26	PEPINO COMUM OU CAIPIRA - Marca: PIZZ@.COM	KG	1.500,00	0,0000	1,88	2.820,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 6/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PIZZA.COM EIRELI - ME (12309)

28	PINHÃO - Marca: PIZZ@.COM	KG	500,00	0,0000	6,99	3.495,00
30	RÚCULA - Marca: PIZZ@.COM	MA	200,00	0,0000	2,00	400,00
31	TANGERINA . - Marca: PIZZ@.COM	KG	1.100,00	0,0000	3,94	4.334,00
32	TEMPERO VERDE EM MAÇO (CEBOLINHA) - Marca: PIZZ@.COM	MA	200,00	0,0000	2,00	400,00
37	ABÓBORA CABOTIÁ. - Marca: PIZZ@.COM	KG	320,00	0,0000	1,39	444,80
38	ABÓBORA SECA OU MENINA - Marca: PIZZ@.COM	KG	100,00	0,0000	3,97	397,00
40	ALMEIRÃO, IN NATURA. - Marca: PIZZ@.COM	UN	100,00	0,0000	2,00	200,00
42	BATATA DOCE ROSADA. - Marca: PIZZ@.COM	KG	600,00	0,0000	2,94	1.764,00
46	LARANJA LIMA. - Marca: PIZZ@.COM	KG	1.500,00	0,0000	3,44	5.160,00
49	PIMENTÃO VERMELHO. - Marca: PIZZ@.COM	KG	500,00	0,0000	7,00	3.500,00
52	OVOS DE GALINHA, FRESCO. EMBALAGEM COM 12 UNID. - Marca: PIZZ@.COM	DZ	800,00	0,0000	4,94	3.952,00
68	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. - Marca: AURORA	LTA	200,00	0,0000	9,00	1.800,00
69	LEITE UHT SEMIDESNATADO ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 1 LT. - Marca: AURORA	LT	500,00	0,0000	3,40	1.700,00
70	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL EM EMB. TETRA-PACK CONTENDO 1LT. - Marca: AURORA	LT	5.500,00	0,0000	2,40	13.200,00
76	CREME DE LEITE UHT, P/ DIETAS COM RESTRIÇÃO ZERO LACTOSE - Marca: JUSSARA	UN	300,00	0,0000	3,75	1.125,00
147	MACARRÃO COLORIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: ROSANE	UN	150,00	0,0000	3,50	525,00
171	LOURO EM FOLHA, EMBALAGEM SELADA CONTENDO APROXIMADAMENTE 8G - Marca: NONA	UN	50,00	0,0000	1,20	60,00
Total do Fornecedor:						80.428,50

RODINEI JOSE PANDOLFO (12387)

17	KIWI UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 70 G CADA - Marca: IN NATURA	KG	400,00	0,0000	12,98	5.192,00
25	MELÃO REDONDO, DE COLORAÇÃO AMARELADA, PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: IN NATURA	KG	3.000,00	0,0000	3,18	9.540,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 7/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RODINEI JOSE PANDOLFO (12387)

29	REPOLHO VERDE - Marca: IN NATURA	KG	200,00	0,0000	1,79	358,00
57	BISCOITO BOLACHÃO DE MEL 1 KG - Marca: KRONE	PCT	500,00	0,0000	13,99	6.995,00
60	BISCOITO DE LEITE, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 400G. - Marca: ORQUIDEA	PCT	500,00	0,0000	4,49	2.245,00
61	BISCOITO DE MAISENA, EMBALAGEM 400G. - Marca: ORQUIDEA	PCT	500,00	0,0000	3,99	1.995,00
63	BISCOITO SEM GLÚTEN E SEM LATOSE, PCT - 150 A 200G - Marca: VITAO	UN	200,00	0,0000	8,19	1.638,00
72	REQUEIJÃO CREMOSO ZERO LACTOSE. EMBALAGEM 180 G - Marca: TIROL	UN	200,00	0,0000	5,05	1.010,00
75	CREME DE LEITE, - UND -200 G - Marca: PIRACANJUBA	UN	600,00	0,0000	3,39	2.034,00
78	QUEIJO RICOTA FRESCA, EMBALAGEM 400 G - Marca: TIROL	UN	300,00	0,0000	5,30	1.590,00
85	IOGURTE, ZERO LACTOSE - EMBALAGEM DE 170 G - Marca: TIROL	UN	250,00	0,0000	2,15	537,50
86	LEITE CONDENSADO, EMBALAGEM MÍNIMA CONTENDO 395G. - Marca: PIRACANJUBA	UN	400,00	0,0000	3,75	1.500,00
87	LEITE CONDENSADO PARA DIETAS C/ RESTRIÇÃO DE LACTOSE - 395G - Marca: TIROL	UN	200,00	0,0000	5,49	1.098,00
92	CARNE BOVINA, MÚSCULO MOÍDO, CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG. - Marca: FRIPRANDO	KG	1.000,00	0,0000	14,89	14.890,00
99	CARNE SUÍNA, LOMBO PICADO, EMBALAGEM C/ 1 KG. - Marca: FRIPRANDO	KG	800,00	0,0000	10,95	8.760,00
106	FEIJAO PRETO TIPO 1 EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 KG. - Marca: 2.000	KG	500,00	0,0000	5,00	2.500,00
107	FEIJAO CARIOCA, TIPO 1 EMBALAGEM DE 01 KG - Marca: BONIELLA	KG	450,00	0,0000	5,75	2.587,50
109	AÇÚCAR ESPECIAL REFINADO EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG. - Marca: GUARANI	PCT	250,00	0,0000	10,14	2.535,00
111	ARROZ PARBOLIZADO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMB. 5 KG - Marca: TIO ALEMAO	PCT	150,00	0,0000	11,99	1.798,50
112	ARROZ POLIDO CLASSE LONGO FINO TIPO 1 EMB. 5KG - Marca: KIARROZ	PCT	150,00	0,0000	13,24	1.986,00
114	FEIJÃO VERMELHO TIPO 1: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. - Marca: MAE VEIA	KG	300,00	0,0000	8,25	2.475,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 8/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RODINEI JOSE PANDOLFO (12387)

115	CACAU EM PÓ: EMBALAGEM COM 200G. - Marca: GR	UN	500,00	0,0000	15,49	7.745,00
121	GRANOLA, SABOR TRADICIONAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 KG. - Marca: NATURALE	UN	200,00	0,0000	22,99	4.598,00
123	FARINHA DE AVEIA, PCT - 250G - Marca: APTI	UN	250,00	0,0000	5,49	1.372,50
127	FARINHA DE TRIGO. PCT - 5 KG - Marca: GARDENIA	PCT	100,00	0,0000	11,90	1.190,00
130	FARINHA DE ARROZ - PCT 1 KG. - Marca: RISOVITA	PCT	100,00	0,0000	5,15	515,00
131	FARINHA SEM GLÚTEN, EMBALAGEM DE 500G. - Marca: URBANO	PCT	50,00	0,0000	6,50	325,00
141	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES À BASE DE SOJA. - Marca: NESTLE	UN	50,00	0,0000	24,50	1.225,00
142	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES À BASE DE LEITE - Marca: NESTLE	UN	50,00	0,0000	24,50	1.225,00
143	FÓRMULA INFANTIL DE SEGMENTO PARA LACTENTES - Marca: NESTLE	UN	50,00	0,0000	24,50	1.225,00
145	MACARRÃO ALFABETO, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: ISABELA	UN	100,00	0,0000	3,89	389,00
146	MACARRÃO CABELO DE ANJO, COM OVOS, PCT - 500 G - Marca: PARATI	UN	200,00	0,0000	3,89	778,00
149	MACARRÃO GRAVATINHA, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: ISABELA	UN	200,00	0,0000	6,99	1.398,00
150	MACARRÃO PARAFUSO INTEGRAL, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500G - Marca: ORQUIDEA	UN	200,00	0,0000	5,49	1.098,00
151	MACARRÃO TALHARIM, COM OVOS, EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO 500 - Marca: ISABELA	UN	200,00	0,0000	6,79	1.358,00
158	ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO LATA CONTENDO 400G. - Marca: NESTLE	LTA	350,00	0,0000	6,11	2.138,50
159	AZEITE DE OLIVA EXTRA-VIRGEM EMBALAGEM CONTENDO 250 ML - Marca: COCINERO	UN	200,00	0,0000	14,89	2.978,00
160	FARINHA LÁCTEA PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL CONTENDO 400G - Marca: NUTRIMENTAL	LTA	50,00	0,0000	18,59	929,50
161	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO LATA CONTENDO 250G - Marca: ROYAL	UN	150,00	0,0000	6,99	1.048,50
164	MAIONESE TRADICIONAL, POTE CONTENDO 500G. - Marca: SOYA	UN	100,00	0,0000	4,99	499,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 9/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RODINEI JOSE PANDOLFO (12387)

167	CATCHUP TRADICIONAL, FRASCO CONTENDO 400G. - Marca: LORENZ	UN	100,00	0,0000	5,14	514,00
175	COLORIFICO (COLORAU) EM PÓ. - PCT 500 G - Marca: INCAS	UN	500,00	0,0000	5,99	2.995,00
177	ÓLEO DE GIRASSOL: EMBALAGEM CONTENDO 900ML. - Marca: SALADA	UN	500,00	0,0000	6,80	3.400,00
192	SUCO DE CAJÚ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: MAGUARY	UN	500,00	0,0000	6,29	3.145,00
196	SUCO DE UVA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: MAGUARY	UN	1.000,00	0,0000	8,45	8.450,00
199	ÁGUA MINERAL. SEM GÁS. EMBALAGEM CONTENDO 500 ML. - Marca: RANDON	UN	2.000,00	0,0000	1,40	2.800,00
Total do Fornecedor:						126.603,50

SILVANA F. RICHTER - ME (1005)

47	MORANGO, IN NATURA, EMBALAGEM C/ 250 G. - Marca: IN NATURA	UN	1.000,00	0,0000	3,97	3.970,00
54	PÃO DE CENTEIO FATIADO. PCT - 500G - Marca: p. frei rogerio	UN	2.000,00	0,0000	10,99	21.980,00
55	PÃO DE "X" UNIDADES COM APROXIMADAMENTE 90 G CADA - Marca: p. frei rogerio	UNI	1.000,00	0,0000	1,99	1.990,00
56	PÃO FRANCÊS UNIDADES PESANDO APROX. 50 G CADA - Marca: P.FREI ROGERIO	KG	2.000,00	0,0000	8,90	17.800,00
58	CUCA DE FRUTAS. - Marca: p. frei rogerio	KG	3.000,00	0,0000	17,90	53.700,00
59	PÃO DE LEITE - PCT C/ 500G - Marca: p. frei rogerio	UN	2.000,00	0,0000	8,90	17.800,00
64	CUCA, ALEMÃ - KG - Marca: p. frei rogerio	KG	3.000,00	0,0000	17,90	53.700,00
65	PÃO DE CACHORRO QUENTE, UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 60G - Marca: p. frei rogerio	KG	1.000,00	0,0000	8,99	8.990,00
66	CUCA, NEGA MALUCA - KG - Marca: p. frei rogerio	KG	3.000,00	0,0000	18,49	55.470,00
67	SALGADINHOS DIVERSOS. - Marca: p. frei rogerio	UN	10.000,00	0,0000	0,79	7.900,00
73	DOCE DE LEITE PASTOSO, POTE CONTENDO 400G. - Marca: tirol	UN	300,00	0,0000	5,45	1.635,00
74	DOCE DE LEITE PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE. PCT400 G - Marca: tirol	UNI	150,00	0,0000	6,49	973,50

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 10/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SILVANA F. RICHTER - ME (1005)

77	CREME DE LEITE FRESCO (NATA), EMBALAGEM 300 G - Marca: riolat	UN	250,00	0,0000	6,49	1.622,50
84	IOGURTE SABOR MORANGO, EMBALAGEM DE 900 ML - Marca: tirol	UN	1.500,00	0,0000	4,00	6.000,00
105	FARINHA DE MANDIOCA EM EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1 KG. - Marca: tupã	PCT	50,00	0,0000	6,37	318,50
120	AVEIA EM FLOCOS FINOS, PCT - 200G. - Marca: naturale	UN	320,00	0,0000	6,29	2.012,80
124	FARINHA DE ROSCA A GRANEL. - Marca: p. frei rogerio	KG	100,00	0,0000	3,00	300,00
144	ARROZ INTEGRAL, CLASSE LONGO FINO, PCT - 1 KG - Marca: dellaroz	UN	250,00	0,0000	4,00	1.000,00
170	CRAVO DA INDIA C/ EMBALAGEM DE 20 G. - Marca: ideal	PCT	250,00	0,0000	3,29	822,50
172	PIMENTA-DO-REINO PRETA MOÍDA. - Marca: ideal	UN	50,00	0,0000	2,79	139,50
173	NOZ-MOSCADA EM PÓ. - Marca: ideal	UN	50,00	0,0000	5,99	299,50
174	ORÉGANO - PCT 100 G - Marca: ideal	UN	100,00	0,0000	8,01	801,00
178	HORTELÃ, IN NATURA. - Marca: ideal	UN	100,00	0,0000	3,29	329,00
179	CANELA-DA-CHINA EM CASCA (RAMA). - Marca: ideal	UN	250,00	0,0000	2,89	722,50
181	ERVA DOCE, SEMENTES, EMBALAGEM SELADA DE APROXIMADAMENTE 40G - Marca: ideal	UN	250,00	0,0000	2,69	672,50
193	SUCO DE MANGA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: jandaia	UN	500,00	0,0000	6,89	3.445,00
194	SUCO DE MARACUJÁ CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: jandaia	UN	1.000,00	0,0000	8,99	8.990,00
197	SUCO DE LARANJA CONCENTRADO. GARRAFA CONTENDO 500 ML. - Marca: jandaia	UN	1.000,00	0,0000	7,49	7.490,00
198	REFRIGERANTE. 2 LITROS. - Marca: schin	UN	500,00	0,0000	5,99	2.995,00
Total do Fornecedor:						283.868,80

SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (12447)

1	ABACATE UNIDADES PESANDO ENTRE 0,4 E 0,5 KG CADA. - Marca: IEGA	KG	100,00	0,0000	6,95	695,00
2	ABACAXI PÉROLA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 1,5 E 1,8 KG - Marca: IEGA	KG	650,00	0,0000	4,98	3.237,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 11/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (12447)

3	ABOBRINHA ITALIANA - Marca: IEGA	KG	650,00	0,0000	2,49	1.618,50
8	BATATA INGLESA MONALISA. - Marca: IEGA	KG	2.200,00	0,0000	3,18	6.996,00
9	BATATA SALSA AMARELA. - Marca: IEGA	KG	400,00	0,0000	4,98	1.992,00
12	CEBOLA AMARELA DE CABEÇA. - Marca: IEGA	KG	800,00	0,0000	2,75	2.200,00
13	CENOURA. - Marca: IEGA	KG	800,00	0,0000	2,25	1.800,00
14	CHUCHU VERDE OU BRANCO - Marca: IEGA	KG	350,00	0,0000	1,79	626,50
15	COUVE-FLOR UNIDADES PESANDO ENTRE 0,8 E 1 KG CADA - Marca: IEGA	UNI	650,00	0,0000	3,19	2.073,50
19	LIMÃO TAITI DE PRIMEIRA QUALIDADE. - Marca: IEGA	KG	1.000,00	0,0000	3,73	3.730,00
22	MAMÃO FORMOSA. - Marca: IEGA	KG	3.400,00	0,0000	2,79	9.486,00
23	MANGA UNIDADES PESANDO 0,3 KG CADA - Marca: IEGA	KG	3.000,00	0,0000	3,45	10.350,00
24	MELANCIA REDONDA. - Marca: IEGA	KG	3.000,00	0,0000	1,99	5.970,00
27	PÊRA JAPONESA UNIDADES PESANDO APROXIMADAMENTE 130 G CADA. - Marca: PERA	KG	600,00	0,0000	12,95	7.770,00
33	TEMPERO VERDE EM MAÇO (SALSINHA) - Marca: IEGA	MA	200,00	0,0000	1,99	398,00
34	TOMATE. - Marca: IEGA	KG	1.500,00	0,0000	5,98	8.970,00
35	VAGEM IN NATURA - Marca: IEGA	KG	400,00	0,0000	4,98	1.992,00
36	ACELGA. - Marca: IEGA	UN	200,00	0,0000	2,96	592,00
39	ALFACE LISA/CRESPA - Marca: IEGA	UN	420,00	0,0000	1,78	747,60
41	BANANA CATURRA. - Marca: IEGA	KG	1.000,00	0,0000	1,59	1.590,00
43	CAQUI CAFÉ OU CHOCOLATE. - Marca: IEGA	KG	850,00	0,0000	4,25	3.612,50
44	COUVE MANTEIGA, PICADA, EMBALAGEM DE 250G. - Marca: IEGA	UN	250,00	0,0000	2,98	745,00
45	GOIABA VERMELHA. - Marca: IEGA	KG	300,00	0,0000	4,98	1.494,00
48	PÊSSEGO - KG - Marca: IEGA	KG	1.000,00	0,0000	4,98	4.980,00
82	IOGURTE NATURAL, EMBALAGEM DE 900 ML - Marca: TIROL	UN	200,00	0,0000	8,94	1.788,00
83	IOGURTE NATURAL, COPO CONTENDO 170G. - Marca: TIROL	UN	1.000,00	0,0000	1,90	1.900,00

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

CNPJ: 01.616.039/0001-09
RUA ADOLFO SOLETTI, N° 750
C.E.P.: 89530-000 - Frei Rogério - SC

Processo Administrativo: 2/2019
Processo de Licitação: 2/2019
Data do Processo: 23/01/2019

Folha: 12/12

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SOMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (12447)

102	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: GERMANI	PCT	200,00	0,0000	3,80	760,00
103	MACARRÃO TIPO PARAFUSO EMB. PLÁSTICA CONTENDO 500G. - Marca: GERMANI	PCT	200,00	0,0000	2,45	490,00

Total do Fornecedor: 88.603,60

Total Geral: 757.577,20

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

JAIR DA SILVA RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL